Welturheberrechts-Abkommen vom 6. September 1952
(mit Zusatzprotokoll 1 und 2)

SR 0.231.0; AS 1956 102

Geltungsbereich des Abkommens am 29. Juni 2004, Nachtrag!

Vertragsstaaten Ratifikation In-Kraft-Treten
Beitritt (B)
Nachfolgeerkldrung (N)

Albanien 4. November 2003 4. Februar 2004
Algerien 28. Mai 1973 B 28. August 1973
Andorra? 22. Januar 1953 16. September 1955
Argentinienb 13. November 1957 13. Februar 1958
Aserbaidschan 7. April 1997 N 21. Dezember 1991
Australien? 1. Februar 1969 1. Mai 1969
Bahamas 13. Juli 1976 N 10. Juli 1973
Bangladesche 5. Mai 1975 B 5. August 1975
Barbados 18. Mérz 1983 B 18. Juni 1983
Belarus 29. Mirz 1994 N 21. Dezember 1991
Belgien? 31. Mai 1960 31. August 1960
Belize 1. Dezember 1982 N  21. September 1981
Bolivien2 22.Dezember 1989 B 22. Mirz 1990
Bosnien und Herzegowina?2 12. Juli 1993 N 6. Mérz 1992
Brasilien? 13. Oktober 1959 13. Januar 1960
Bulgarien 7. Mirz 1975 B 7. Juni 1975
Chiled 18. Januar 1955 16. September 1955
China 30. Juli 1992 B 30. Oktober 1992

Hongkong 9. Juni 1997 1. Juli 1997
Costa Rica? 7. Dezember 1954 B 16. September 1955
Déanemarka 9. November 1961 9. Februar 1962
Deutschland? 3. Juni 1955 16. September 1955
Dominikanische Republik 8. Februar 1983 B 8. Mai 1983
Ecuador® 5. Mérz 1957 B 5. Juni 1957
El Salvadore 29. Dezember 1978 B 29. Mirz 1979
Fidschi 13. Dezember 1971 N 10. Oktober 1970
Finnlanda 16. Januar 1963 16. April 1963
Frankreich? 14. Oktober 1955 14. Januar 1956

Franzosisch Guyana 16. November 1955 B 14. Januar 1956

Guadeloupe 16. November 1955B 14. Januar 1956

Martinique 16. November 1955 B 14. Januar 1956

Réunion 16. November 1955 B 14. Januar 1956
Ghana? 22. Mai 1962 B 22. August 1962
Griechenland 24. Mai 1963 B 24. August 1963

1 Diese Veroffentlichung annuliert und ersetzt die fritheren in AS 1972 78, 1973 1528,
1976 1945, 1978 455, 1983 1191, 1986 106, 1987 499, 1990 710 und 1997 1046.
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Welturheberrechts-Abkommen

AS 2004

Vertragsstaaten

Ratifikation
Beitritt (B)

Nachfolgeerklarung (N)

In-Kraft-Treten

Guatemala?
Guineac
Haitia
Heiliger Stuhl2
Indien2
Irland?
Island
Israela
Italien?
Japana
Kambodschaa
Kamerun
Kanadae
Kasachstan
Kenia2
Kolumbien
Korea (Siid-)c
Kroatien
Kubab
Laos2
Libanon?
Liberiab
Liechtensteinb
Luxemburg?
Malawi
Malta
Marokko?
Mauritius?
Mazedonien?
Mexikod
Moldova
Monacob
Neuseeland?
Cook-Inseln
Niue
Tokelau
Nicaragua2
Niederlande?
Nigere
Nigeria
Norwegen?2
Osterreicha
Pakistan2
Panama?
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Juli
August
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September
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August
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Mai
August
Juni
Mirz

Mirz
August
Juli
April
Oktober
Juli

Juli
August

. Februar
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30.
12.
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. Mirz
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. April
Juli

April
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1964
1981 B
1954
1955
1957
1958
1956 B
1955
1956
1956
1953 B
1973 B
1962
1992 N
1966 B
1976 B
1987 B
1992 N
1957
1954 B
1959 B
1956
1958 B
1955
1965 B
1968 B
1972 B
1970 N
1997 N
1957
1997 N
1955
1964 B
1964 B
1964 N
1964 B
1961
1967
1989 B
1961 B
1962
1957
1954 B
1962 B

28. Oktober 1964
13. November 1981
16. September 1955

5. Oktober 1955
21. Januar 1958
20. Januar 1959
18. Dezember 1956
16. September 1955

24. Januar 1957
28. April 1956
16. September 1955

1. Mai 1973
10. August 1962

21. Dezember 1991

7. September 1966
18. Juni 1976

1. Oktober 1987

8. Oktober 1991
18. Juni 1957
16. September 1955
17. Oktober 1959
27. Juli 1956
22. Januar 1959
15. Oktober 1955
26. Oktober 1965
19. November 1968

8. Mai 1972
12. Mérz 1968
17. November 1991
12. Mai 1957

21. Dezember 1991
16. September 1955
11. September 1964
11. September 1964
11. September 1964
11. September 1964

16. August 1961
22. Juni 1967
15. Mai 1989
14. Februar 1962
23. Januar 1963

2. Juli 1957

16. September 1955
17. Oktober 1962



Welturheberrechts-Abkommen

AS 2004

Vertragsstaaten Ratifikation In-Kraft-Treten
Beitritt (B)
Nachfolgeerklarung (N)
Paraguay? 11. Dezember 1961 B 11. Mirz 1962
Peruc 16. Juli 1963 16. Oktober 1963
Polenc 9. Dezember 1976 B 9. Mirz 1977
Portugala 25. September 1956 25. Dezember 1956
Ruanda?2 10. August 1989 B 10. November 1989
Russland 27. Februar 1973 B 27. Mai 1973
Sambia 1. Mirz 1965 B 1. Juni 1965
Saudi-Arabien 13. April 1994 B 13. Juli 1994
Schweden? 1. April 1961 1. Juli 1961
Schweizb 30. Dezember 1955 30. Mirz 1956
Senegalc 9. April 1974 B 9. Juli 1974
Serbien und Montenegro? 11. September 2001 N 27. April 1992
Slowakeif 31. Mirz 1993 N 1. Januar 1993
Slowenien? 5.November 1992 N  25. Juni 1991
Spaniend 27. Oktober 1954 16. September 1955
Sri Lanka? 25. Oktober 1983 B 25. Januar 1984
St. Vincent und die
Grenadinen® 22. Januar 1985 N  27. Oktober 1979
Tadschikistan 28. August 1992N  21. Dezember 1991
Togo 28. Februar 2003 B 28. Mai 2003
Trinidad und Tobago 19. Mai 1988 B 19. August 1988
Tschechische Republikf 26. Mirz 1993 N 1. Januar 1993
Tunesien? 19. Mérz 1969 B 19. Juni 1969
Ukraine 17. Januar 1994 N  21.Dezember 1991
Ungarnd 23. Oktober 1970 B 23. Januar 1971
Uruguay?2 12. Januar 1993 12. April 1993
Venezuela? 30. Juni 1966 B 30. September 1966
Vereinigte Staaten? 6. Dezember 1954 16. September 1955
Amerikanische Jungfern-
inseln 6. Dezember 1954 B 16. September 1955
Guam 17. Mai 1957 B 17. August 1957
Kanalzone von Panama 16. Dezember 1954 B 16. September 1955
Puerto Rico 6. Dezember 1954 B 16. September 1955
Vereinigtes Konigreicha 27. Juni 1957 27. September 1957
Bermudas 1. Dezember 1961 B 1. Mérz 1962
Britische Jungferninseln 26. April 1963 B 26. Juli 1963
Falklandinseln 26. April 1963 B 26. Juli 1963
Gibraltar 1. Dezember 1961 B 1. Mérz 1962
Insel Man 1. Dezember 1961 B 1. Mirz 1962
Kaimaninseln 11. Mérz 1966 B 11. Juni 1966
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Welturheberrechts-Abkommen

AS 2004

Vertragsstaaten

Ratifikation
Beitritt (B)
Nachfolgeerklarung (N)

In-Kraft-Treten

Montserrat
St. Helena
Zypern©

6. Oktober 1964 B
29. Oktober 1963 B
19. September 1990 B

6. Januar 1965
29. Januar 1964
19. Dezember 1990

-0 oo oD

Staaten, die die Zusatzprot. 1, 2 und 3 angenommen haben.
Staaten, die die Zusatzprot. 1 und 2 angenommen haben.
Staaten, die das Zusatzprot. 1 angenommen haben.
Staaten, die das Zusatzprot. 2 angenommen haben.
Staaten, die das Zusatzprot. 3 angenommen haben.
Staaten, die die Zusatzprot. 2 und 3 angenommen haben.
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